HİBETULLAH b. SELAME

--,

( a.o~ ı.)! Jıf~)

Ebü'I-Kasım Hibetullah b. Selame
b. Nasr b. Ali ei-Bağdadi

(ö. 410/1019)

L
Tefsir, hadis ve nahiv alimi.

_j

Bağdat'ta doğdu. ibn Selam e künyesiy
le de anı lan Hibetullah'ın tahsilini Bağ
dat'ta tamamladığı anlaşılmaktadır. Kı
raat ilmini Zeyd b. Ebu Bilili'den öğren

di. Başta Ebu Bekir el-Katil olmak üzere
birçok hocanın dersine devam ederek
hadis dinledi.

kaydetmesi, bunların sahih olanları ile ol
mayanlarını ayırt etmeyi imkansız hale
getirmiş, bu karışıklık kitabın değerini dü
şürdüğü gibi müellifin ciddi şekilde eleş
tirilmesine de sebep olmuştur (Subhi es
Salih, s. 266-267, 271; Mustafa Zeyd, ı.

368) . Çeşitli baskıları bulunan eser (me
sela b k. Kah i re ı 310, 1379/1960, 1967) ay
rıca Züheyr eş-Şavlş ile Muhammed Ken-

'an (Beyrut 1404/1984, 1406/1986) ve MO
sa Bennay Avan ei-Ailll'nin ( Beyrut I 989)
tahkikleriyle neşredilmiştir. en-Nasil]
ve'I-mensul], Yemen Zeyd! imamların
dan Mehdi-Lidiniilah Muhammed b. Mu
tahhar b. Yahya ( ö. 728/1328) tarafından

'U]:füdü 'I- 'i]:fyan fi'n-nasil] ve 'I-men
sul] mine'I-Kur'an adıyla manzum ha
le getirilmiştir (İzaf:ıu'l-meknün, Il. ı !4;
Sezgin, ı. 48). Nüveyhiz'in bu manzum
eserle İbn Selame'nin asıl eserini aynı ki
tap olarak kaydetmesi (Mu'cemü'l-mü

fessirfn, II, 710) doğru değildir. z.

Iii MURAT SüLÜN

HİBRİ, Abdurrahman Efendi
(ö. 1069/1659)

Osmanlı tarihçisi,
alim ve şair.

_j

1 O 12 yılı Zilhiccesinde (Mayıs 1604) Edir
ne'de doğdu. Babası, Edirne'nin tanınmış
müderrislerinden Salbaş lakabıyla meş
hur Habbazzade Hasan Efendi'dir. Ab

durrahman Efendi babasına nisbetle Sal
başzade olarak da anılır.